
the Express Grill EGS450 

LV LIETOŠANAS PAMĀCĪBA

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA

KASUTUSJUHEND 

РУКОВОДCТВО ПО ЭКCПЛУАТАЦИИ

LT

EE

RU



2

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU

Stollar® apzinās drošības svarīgumu, tāpēc izstrādā un ražo 
patēriņa produktus, vispirms domājot par savu klientu drošību. 
Tomēr lūdzam būt uzmanīgiem, izmantojot elektrisko ierīci, un 
ievērot piesardzības pasākumus.

SVARĪGA INFORMĀCIJA PAR DROŠĪBU
• Pirms pirmās izmantošanas pārliecinieties, vai jūsu elektrotīkla 

spriegums atbilst spriegumam, kas norādīts uz datu plāksnītes 
ierīces apakšā.

• Pirms pirmās lietošanas noņemiet un drošā veidā atbrīvojieties 
no jebkura iepakojuma.

• Šī ierīce ir paredzēta tikai lietošanai mājsaimniecībā. 
Neizmantojiet ierīci citiem mērķiem, izņemot paredzēto 
lietojumu. Nelietojiet to transportlīdzekļos vai laivās, kas atrodas 
kustībā. Nelietojiet ārpus telpām. Nepareiza lietošana var radīt 
traumas.

• Pirms lietošanas pilnībā iztiniet elektrības vadu.
• Novietojiet ierīci uz stabilas, karstumizturīgas, līdzenas un sausas 

virsmas pietiekamā attālumā no malas, kā arī nedarbiniet to uz 
karstuma avota, piemēram, uz plītiņas, krāsns, gāzes plīts, vai 
tās tuvumā.

• Nepieļaujiet, lai elektrības vads nokārtos pāri letes vai galda 
malai, pieskartos karstai virsmai vai samezglotos.

• Novietojiet ierīci vismaz 20 cm attālumā no sienām vai citiem 
karstuma/tvaika jutīgiem materiāliem un nodrošiniet adekvātu 
telpu virs ierīces un tai visapkārt gaisa cirkulācijas nolūkā.

• Nodrošiniet, lai lietošanas vai uzglabāšanas laikā elektrības 
kabelis netiktu iespiests starp ierīces augšējo un apakšējo plātni.

• Lietošanas laikā neatstājiet ierīci bez uzraudzības.
• Ierīces darbības laikā un kādu laiku pēc tās vāks un citas virsmas 

saglabāsies karstas. Lai nepieļautu apdegumus, vienmēr lietojiet 
virtuves cimdus vai, ja iespējams, izmantojiet rokturus vai 
slēdžus.



3

STOLLAR IESAKA VISPIRMS RŪPĒTIES PAR DROŠĪBU LV

• Pirms tīrīšanas, pārvietošanas vai uzglabāšanas vienmēr 
pārbaudiet, vai ierīce ir pārslēgta stāvoklī OFF (izslēgts), 
atvienota no elektrotīkla un atdzisusi.

• Nelietojiet ierīci, ja elektrības vads, elektrības kontaktdakša vai 
ierīce ir jebkādā veidā bojāta. Ja ierīce ir bojāta vai nepieciešama 
apkope (izņemot tīrīšanu), lūdzu, sazinieties ar Stollar® klientu 
servisu vai dodieties uz vietni: stollar.eu

• Jebkuru apkopi, izņemot tīrīšanu, jāveic Stollar® pilnvarotajam 
servisa centram.

• Bērni nedrīkst rotaļāties ar ierīci.
• Šo ierīci var lietot bērni vecumā no 8 gadiem un personas 

ar pazeminātām fiziskām, sensorām vai garīgām spējām 
vai personas bez pieredzes un zināšanām, tikai ja tās tiek 
uzraudzītas vai tām tiek sniegti norādījumi attiecībā uz ierīces 
drošu lietošanu un tās apzinās ar lietošanu saistītos riskus.

• Ierīci drīkst tīrīt bērni, kas ir vecāki par 8 gadiem, un tikai 
pieaugušo uzraudzībā.

• Ierīcei un tās elektrības vadam jāatrodas bērniem, kas jaunāki 
par 8 gadiem, nesasniedzamā vietā.

‰ Šo ierīci nedrīkst izmest ar standarta sadzīves atkritumiem. 
Tā jānogādā vietējās pašvaldības atkritumu savākšanas 

centrā, kas paredzēts šim mērķim, vai pie izplatītāja, kas 
nodrošina šādu pakalpojumu. Lai iegūtu papildu informāciju, 
lūdzu, sazinieties ar vietējo pašvaldību.

µ Lai izvairītos no ugunsgrēka, strāvas trieciena un traumām, 
neiegremdējiet ūdenī vai citā šķidrumā elektrības vadu, 

kontaktdakšu vai ierīci.

SAGLABĀJIET ŠĪS INSTRUKCIJAS



4

STOLLAR EXPRESS GRILL EGS450 SASTĀVDAĻAS

A. Rokturis
B. Augšējais korpuss ar pretpiedeguma augšējo 

gatavošanas plātni
C. Laika iestatīšanas taustiņš
D. Gatavības indikators
E. Indikators, kas apzīmē pieslēgšanu pie strāvas

F. Ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņš
G. Temperatūras iestatīšanas taustiņš
H. Korpuss
I. Pretpiedeguma rievota apakšējā plātne
J. Augstuma vadība un bloķējoša skava  

uzglabāšanai

SASTĀVDAĻAS
Stollar Express Grill EGS450

A B C D E F G H I J



5

STOLLAR EXPRESS GRILL EGS450 LIETOŠANA LV

PIRMS PIRMĀS LIETOŠANAS
Pirms grila izmantošanas pirmo reizi noņemiet visus 
iepakojuma materiālus un reklāmas uzlīmes un atbrī-
vojieties no tām drošā veidā. Pārbaudiet, vai cepšanas 
plātnes ir tīras un uz tām nav putekļu. Ja nepieciešams, 
noslaukiet ar mīkstu, mitru lupatiņu. Rūpīgi nosusiniet.

PIEZĪME
Lietojot grilu pirmo reizi, iespējams, jūs manīsit 
vieglus dūmus. To izraisa atsevišķu komponentu 
uzkaršana. Nesatraucieties par to!

IZMANTOŠANA
1. Novietojiet grilu uz līdzenas un sausas virsmas. Pār-

liecinieties, ka uz visām pusēm no ierīces ir atstāta 
vismaz 20 cm brīva vieta.

2. Pilnībā iztiniet elektrības vadu un kontaktdakšu 
ievietojiet iezemētā sienas kontaktligzdā. Strāvas 
indikators sāks mirgot, apzīmējot, ka ierīce ir pie-
slēgta pie strāvas avota.

3. Piespiediet ieslēgšanas taustiņu, lai ieslēgtu grilu. 
Iedegsies zila gaismiņa.

4. Ar temperatūras iestatīšanas taustiņiem, iestatiet 
nepieciešamo temperatūru. Kamēr notiek grila 
uzsilšana, degs zilā gaismiņa. Kad grils ir sasniedzis 
iestatīto temperatūru, zilā gaismiņa izslēgsies.

5. Sagatavojiet produktus un salieciet tos uz grila 
apakšējās sildīšanas virsmas.

6. Izmantojiet rokturi, lai aizvērtu augšējo gatavoša-
nas plātni. Augšējā cepšanas plātne ir aprīkota ar 
“peldošu” eņģi, kas paredzēta produktu vienmērī-
gai piespiešanai.

7. Grilēšanas laiks ir atkarīgs no gatavojamā produkta. 
Lai gatavošana būtu ērtāka, nepieciešamības gadī-
jumā, iestatiet taimeri. Kad laika atskaite beigsies, 
ierīce izslēgsies.

8. Kad produkts ir gatavs, izņemiet to, izmantojot 
plastmasas vai koka lāpstiņu.

 W UZMANĪBU
Nekādā gadījumā neizmantojiet metāla 
virtuves piederumus, jo tas sabojās 
gatavošanas plātņu virsmu.
9. Izslēdziet ierīci, piespiežot ieslēgšanas/izslēgšanas 

taustiņu un atvienojiet ierīci no strāvas avota.

LIETOŠANA ATVĒRTA BĀRBEKJŪ 
REŽĪMĀ
1. Novietojiet grilu uz līdzenas un sausas virsmas. Pār-

liecinieties, ka uz visām pusēm no ierīces ir atstāta 
vismaz 20 cm brīva vieta.

2. Pilnībā iztiniet elektrības vadu un kontaktdakšu 
ievietojiet iezemētā sienas kontaktligzdā. Strāvas in-
dikators sāks mirgot apzīmējot, ka ierīce ir pieslēgta 
pie strāvas avota.

3. Piespiediet ieslēgšanas taustiņu, lai ieslēgtu grilu. 
Iedegsies zila gaismiņa.

4. Ar temperatūras iestatīšanas taustiņiem, iestatiet 
nepieciešamo temperatūru. Kamēr notiek grila 
uzsilšana, degs zilā gaismiņa. Kad grils ir sasniedzis 
iestatīto temperatūru, zilā gaismiņa izslēgsies.

5. Lai atvērtu grilu bārbekjū režīmā, vispirms pārlieci-
nieties, ka grils ir pilnībā uzsilis. Grila kreisajā pusē, 
pārbīdiet skavu un turot rokturi, uzmanīgi nolaidiet 
augšējo plātni horizontālā bārbekjū režīma pozīcijā.

6. Novietojiet ēdienu uz vienas vai abām cepšanas 
plātnēm.

7. Grilēšanas laiks ir atkarīgs no gatavojamā produkta. 
Lai gatavošana būtu ērtāka, nepieciešamības gadī-
jumā, iestatiet taimeri. Kad laika atskaite beigsies, 
ierīce izslēgsies.

8. Kad produkts ir gatavs, izņemiet to, izmantojot 
plastmasas vai koka lāpstiņu.

 W UZMANĪBU
Nekādā gadījumā neizmantojiet metāla 
virtuves piederumus, jo tas sabojās 
gatavošanas plātņu virsmu.
9. Izslēdziet ierīci, piespiežot ieslēgšanas/izslēgšanas 

taustiņu un atvienojiet ierīci no strāvas avota.

LIETOŠANA
Stollar Express Grill EGS450



Pārliecinieties, ka grils ir izslēgts, piespiežot izslēgšanas 
taustiņu. Atvienojiet ierīci no strāvas padeves. Ļaujiet 
grilam pilnībā atdzists pirms izjaukšanas un tīrīšanas.

Lai izvairītos no pārpalikumu uzkrāšanās, pēc katras lie-
tošanas reizes tīriet ārējo korpusu, savākšanas paplāti 
un gatavošanas plātnes.

PIEBILDE
Nelietojiet abrazīvus tīrītājus vai metāla sūkļus, 
lai tīrītu grila iekšējo vai ārējo virsmu. Tie saskrā-
pēs virsmu un bojās cepšanas plātņu pretpiede-
gumu pārklājumu.

 W BRĪDINĀJUMS
Neiegremdējiet grilu, strāvas vadu vai 
strāvas kontaktdakšu ūdenī vai citā 
šķidrumā, jo tas var izraisīt strāvas 
triecienu.

ĀRĒJĀ KORPUSA TĪRĪŠANA
Korpusa ārieni noslaukiet ar mīkstu, slapju sūkli. Lai 
izvairītos no traipu rašanās, var izmantot neabrazīvu 
šķidru tīrīšanas līdzekli vai maigu izsmidzināmu šķīdu-
mu. Pirms tīrīšanas uzklājiet tīrīšanas līdzekli uz sūkļa, 
nevis uz grila virsmas. Noskalojiet. Pirms kontaktdak-
šas ievietošanas sienas kontaktligzdā, ļaujiet visām 
virsmām kārtīgi nožūt.

SAVĀKŠANAS PAPLĀTES TĪRĪŠANA
Pēc katras lietošanas izvelciet paplāti un izlejiet tās 
saturu. Paplāti nomazgājiet siltā ziepjūdenī, izmantojot 
mīkstu, mitru sūkli. Lai izvairītos no traipu rašanās, 
var izmantot neabrazīvu šķidru tīrīšanas līdzekli. Pirms 
tīrīšanas uzklājiet tīrīšanas līdzekli uz sūkļa, nevis uz 
paplātes. Noskalojiet un rūpīgi nosusiniet. Pēc tīrīšanas 
un pirms kontaktdakšas pieslēgšanas kontaktligzdai, 
vienmēr ievietojiet paplāti atpakaļ grilā.

PIEBILDE
Savākšanas paplāti nedrīkst mazgāt trauku 
mazgājamajā mašīnā.

 W BRĪDINĀJUMS
Esiet ļoti uzmanīgi rīkojoties ar 
savākšanas paplāti, kurā ir karsti tauki 
un sulas.

GATAVOŠANAS PLĀTŅU TĪRĪŠANA
1. Noslaukiet cepšanas plātnes ar mīkstu drānu, lai 

notīrītu produktu paliekas.
2. Vai arī atbrīvojiet un izņemiet cepšanas plātnes. 

Noteikti pārliecinieties, ka grils ir pilnībā atdzisis. 
Izmantojiet plātņu atbrīvošanas slēdzi lai izņemtu 
cepšanas plātnes. Kad plātnes ir atbrīvotas, viegli 
izvelciet tās no grila.

3. Ievietojiet cepšanas plātnes trauku mazgājamā 
mašīnā (tikai augšējā plauktā).

4. Vai arī nomazgājiet cepšanas plātnes karstā ziep-
jūdenī ar mīkstu mitru sūkli. Varat izmantot neabra-
zīvu šķidru tīrītāju, lai novērstu traipu rašanos. Pirms 
tīrīšanas uzlejiet tīrītāju uz sūkļa, nevis plātnes. Grūti 
noņemamas paliekas notīriet ar neabrazīvu plast-
masas mazgājamo sūkli vai neilona tīrīšanas birsti.

5. Noskalojiet un rūpīgi nosusiniet. Noteikti ievietojiet 
cepšanas plātnes atpakaļ grilā un droši fiksējiet 
tās paredzētajā pozīcijā pēc tīrīšanas un pirms 
strāvas vada spraudņa pieslēgšanas pie maiņstrāvas 
rozetes.

PIEBILDE
Nelietojiet abrazīvus tīrītājus vai metāla sūkļus, 
lai tīrītu gatavošanas plātnes. Tas bojās gatavo-
šanas plātņu pretpiedegumu pārklājumu.

UZGLABĀŠANA
• Pārliecinieties, ka grils ir izslēgts, piespiežot izslēg-

šanas taustiņu. Atvienojiet strāvas vada spraudni 
no maiņstrāvas rozetes.

• Ļaujiet grilam, gatavošanas plātnēm un savākšanas 
paplātei pilnībā atdzist.

• Pārliecinieties, ka grils, gatavošanas plātnes un 
savākšanas paplāte ir tīra un sausa.

• Pārliecinieties, ka savākšanas paplāte ir pareizi 
ievietota grilā.

• Pārliecinieties, ka gatavošanas plātnes ir pareizi 
ievietotas un kārtīgi fiksētas paredzētajā pozīcijā.

• Pārliecinieties, ka gatavošanas plātnes ir fiksētas 
kopā, pabīdot regulējamo augstuma vadības skavu 
labajā pusē bloķēšanas pozīcijā.

• Uzglabājiet uz līdzenas, sausas un horizontālas 
virsmas. Vai arī grilu iespējams uzglabāt vertikālā 
pozīcijā.

6

APKOPE UN TĪRĪŠANA

APKOPE UN TĪRĪŠANA
Stollar Express Grill EGS450


